
1  

Uchwała nr 32/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 67/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji  

na studia wyższe w roku akademickim 2023/2024 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), art. 1 pkt 60 ustawy z dnia 13 stycznia 

2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. 2023 r. poz. 212) oraz § 47 ust. 1 pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

W załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji do uchwały nr 67/2022 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie warunków  

i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2023/2023 dokonuje się następujących 

zmian: 

 

1) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale I. Collegium Medicum dodaje się pkt 10 Farmacja (stacjonarne jednolite 

magisterskie)1 w brzmieniu:  

 

„10. Farmacja (stacjonarne jednolite magisterskie)1  
Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– chemia 
 

Poziom rozszerzony x 2 
 

Jeden przedmiot do wyboru zdawany przez kandydata  
na maturze: 

– biologia 
Poziom rozszerzony x 2 lub 

– fizyka 
Poziom rozszerzony x 2 lub 

– matematyka  
Poziom podstawowy x 1  

albo 
Poziom rozszerzony x 2  

waga = 60% waga = 40% 

W = a*C + b*Z 
Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 48 
 
W przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów, o kolejności na liście rankingowej decyduje liczba punktów 
uzyskanych z języka polskiego na maturze. 
 
P – wynik z języka polskiego 
a – waga (wielokrotności 5%) 
 

Przedmiot punktowany 

 
1 Kierunek planowany do uruchomienia w roku akademickim 2023/2024 po uzyskaniu zgody Ministra Edukacji  
   i Nauki. 



2  

– język polski 
Poziom podstawowy x 1 

albo 
Poziom rozszerzony x 2 

waga = 100% 

W = a*P                                           ”; 
 

 
2) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale III. Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych dodaje się pkt 12 

Geoinformacja z gospodarką przestrzenną (stacjonarne, niestacjonarne) w brzmieniu:  

 

„12. Geoinformacja z gospodarką przestrzenną (stacjonarne, niestacjonarne) 
Przedmiot punktowany 

pppunktowany 
Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

 
 
 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 

– matematyka 
 

 
 
 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 

– język obcy 
 

 
 
 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 

Jeden przedmiot do wyboru 
zdawany przez kandydata na 

maturze: geografia lub 
informatyka  

 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 
 
 waga=10% waga =10% waga =20% waga =60% 

W = a*P + b*M + c*J + d*Z 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 20”; 

 

3) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale V. Wydział Prawa i Nauk Społecznych dodaje się pkt 12 Geopolityka 

(stacjonarne, niestacjonarne) w brzmieniu:  

 

„12. Geopolityka (stacjonarne, niestacjonarne) 
Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

 
 
 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 

– język obcy 
 

 
 
 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 

Jeden przedmiot do wyboru zdawany 
przez kandydata na maturze: 

historia lub wiedza  
o społeczeństwie lub geografia 

 

Poziom podstawowy x1 
albo 

Poziom rozszerzony x2 
 
 waga=15% waga =25% waga =60% 

W = a*P + b*J  + c*Z 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 20”; 

 

4) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w Rozdziale VI. Wydział Sztuki dodaje się pkt 4 Design (studia stacjonarne)  

w brzmieniu:  

 
„Sposób obliczania wyniku końcowego:  
(po uwzględnieniu przeliczników dla poszczególnych poziomów z przedmiotów maturalnych) 
 
W = a*E + b*P + c*J  
gdzie: 
W – wynik końcowy kandydata 



3  

P – wynik z języka polskiego 
J – wynik z języka obcego     

E – egzamin wstępny        
a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 
 

4. Design (studia stacjonarne) 

Kandydaci na kierunek Design powinni posiadać odpowiednie zdolności, umiejętności  

i przygotowanie plastyczne niezbędne do podjęcia nauki na tym kierunku studiów. Kryteria 

obejmują przegląd wcześniej przygotowanych prac plastycznych – portfolio kandydata oraz 

rozmowę kwalifikacyjną oceniającą predyspozycje projektowe. 

 

Egzamin wstępny: ocena predyspozycji plastycznych waga 70% (liczba punktów od 0 do 200) 

- przegląd teczki prac plastycznych kandydata obejmujących prace rysunkowe, malarskie obejmujące 

realizacje szkicowe, studyjne powstałe w wyniku obserwacji otaczającej rzeczywistości, w tym motywu 

martwej natury, architektury i wnętrz architektonicznych, postaci ludzkiej – minimum 10 sztuk,  

w formacie nie mniejszym niż A3, 

- rozmowę kwalifikacyjną, podczas której sprawdzone zostaną umiejętności analizy podstawowych 

produktów użytkowych pod względem zastosowanych w nich rozwiązań estetycznych, 

techniczno/technologicznych oraz funkcjonalnych. 

Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego nie są zwolnieni z egzaminu praktycznego.  

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

– język obcy 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

waga=15% waga = 15% 
W = a*E + b*P + c*J  

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 51”; 

 

5) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale VI. Wydział Sztuki dodaje się pkt 5 Grafika (stacjonarne, niestacjonarne) 

w brzmieniu:  

 
„Sposób obliczania wyniku końcowego:  
(po uwzględnieniu przeliczników dla poszczególnych poziomów z przedmiotów maturalnych) 
 
W = a*E + b* P + c* J  
gdzie: 
W – wynik końcowy kandydata 
P – wynik z języka polskiego 
J – wynik z języka obcego     

E – egzamin wstępny        
a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 
 

5. Grafika (stacjonarne, niestacjonarne) 
Egzamin wstępny: ocena predyspozycji plastycznych waga 70% (liczba punktów od 0 do 200) 
- przegląd teczki prac plastycznych kandydata obejmujących prace rysunkowe, malarskie obejmujące 

realizacje szkicowe, studyjne powstałe w wyniku obserwacji otaczającej rzeczywistości, w tym motywu 

martwej natury, architektury i wnętrz architektonicznych, postaci ludzkiej – minimum 10 sztuk,  

w formacie nie mniejszym niż A3, 

- egzamin praktyczny rysunkowy obejmujący studium martwej natury w dowolnej technice rysunkowej  

na formacie 100x70, trwający 3 godziny zegarowe. 



4  

Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego nie są zwolnieni z egzaminu praktycznego.  

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

– język obcy 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

waga=15% waga = 15% 
W = a*E + b*P + c*J  

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 51”; 

 

6) w części 2. Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 

licencjata/inżyniera/magistra, w rozdziale III. Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych dodaje się pkt 

8 Turystyka zrównoważona (stacjonarne i niestacjonarne) w brzmieniu:  

 
„8. Turystyka zrównoważona (stacjonarne i niestacjonarne) 

 
Absolwenci kierunku turystyka i rekreacja 

 

Ranking dyplomów 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata 

do wpisu na listę studentów: 3,5 

Kryterium dodatkowe: 
Średnia ocen z ukończonych studiów  

 
Absolwenci kierunków pokrewnych   

 

Rozmowa kwalifikacyjna uwzgledniająca kierunkowe 
efekty uczenia się studiów pierwszego stopnia  

na kierunku turystyka i rekreacja.  
Minimalna ocena z rozmowy kwalifikacyjnej uprawniająca 

kandydata do wpisu na listę studentów : 3,5 

                                                                                                                                                                        ”; 
 
7) w części 2. Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 

licencjata/inżyniera/magistra, w rozdziale VI. Wydział Sztuki dodaje się pkt 3 Design społeczny 

(stacjonarne) w brzmieniu:  

 
„3. Design społeczny (stacjonarne) 
 

 
Absolwenci kierunków artystycznych i projektowych  

w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki 
 

Ranking dyplomów 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata  

do wpisu na listę studentów: 4 

Kryterium dodatkowe: 
Średnia ocen z ukończonych studiów  

 
Absolwenci innych kierunków posiadający  

przygotowanie plastyczne 

Egzamin wstępny: ocena predyspozycji plastycznych 
- przegląd teczki prac plastycznych kandydata obejmujących 

prace rysunkowe, malarskie obejmujące realizacje 

szkicowe, studyjne powstałe w wyniku obserwacji 

otaczającej rzeczywistości, w tym motywu martwej natury, 

architektury i wnętrz architektonicznych, postaci ludzkiej – 

minimum 10 sztuk, w formacie nie mniejszym niż A3, 

- rozmowę kwalifikacyjną, podczas której sprawdzone 
zostaną umiejętności analizy podstawowych produktów 
użytkowych pod względem zastosowanych w nich 
rozwiązań estetycznych, techniczno/technologicznych oraz 
funkcjonalnych (skala 0-200 punktów). 

 
Ranking dyplomów 

Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata  
do wpisu na listę studentów: 4 



5  

Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen z ukończonych studiów 

              ”. 

 

§ 2 

Dotychczasowy załącznik nr 2 do uchwały nr 67/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe  

w roku akademickim 2023/2024 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

W załączniku nr 5 do uchwały nr 67/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach      

z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2023/2024 dokonuje się następujących zmian: 

 
1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4) decyzji dyrektora NAWA,”; 

 
2) w § 2 w ust. 4 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

 
„1a) cudzoziemca – obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,  

o którym mowa  w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa 

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii 

Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7, z późn. zm.) oraz członków jego rodziny, 

mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”; 

 
3) w § 3 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

 
„10. W przypadku obywateli Ukrainy, którzy w roku 2022 i 2023 przystępują do egzaminu 

uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe pierwszego stopnia  

i jednolite magisterskie na Ukrainie, za świadectwo uprawniające do przyjęcia na studia 

wyższe na Ukrainie uznaje się wyniki Krajowego Testu Wieloprzedmiotowego (NMT) 

zastępującego ZNO, a w przypadku braku wyniku z przedmiotu będącego jednym  

z wymogów rekrutacyjnych na dany kierunek studiów, uwzględnia się wyniki z klasyfikacji 

końcoworocznej. Wyniki z klasyfikacji końcoworocznej przelicza się zgodnie z zasadami 

określonymi w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

 
4) w § 3 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

 
 „11. W przypadku obywateli Ukrainy, którzy w roku 2022 i 2023 przystępują do egzaminu 

uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe magisterskie na Ukrainie,  

za dyplom uprawniający do przyjęcia na studia wyższe na Ukrainie uznaje się wyniki testu 

kompetencji edukacyjnych (MTEC) oraz testu kompetencji magisterskich (MCT).”; 

 
 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 
 



6  

„§ 6 

1. W przypadku kandydatów niepełnoletnich wymagana jest zgoda rodziców/opiekunów 

prawnych na podjęcie studiów przez osobę niepełnoletnią w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, z podpisami notarialnie poświadczonymi lub z podpisem 

poświadczonym przez polską placówkę dyplomatyczno-konsularną lub poświadczonym 

podpisem przez osobę upoważnioną do urzędowego poświadczania podpisu na terenie kraju, 

którego pochodzi cudzoziemiec wraz z tłumaczeniem na język polski, której wzór znajduje 

się na stronie podmiotowej www.ujk.edu.pl . 

2. Zgoda, o jakiej mowa w ust. 1, może być podpisana tylko przez jednego rodzica/opiekuna 

prawnego, gdy kandydat wykaże, że posiada tylko jednego rodzica/opiekuna prawnego. 

3. W przypadku kandydatów niepełnoletnich, przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej z Ukrainy po dniu 24 lutego 2022 r., zgoda o jakiej mowa w ust. 1, może być 

podpisana tylko przez jednego rodzica/opiekuna prawnego, także w sytuacji gdy kandydat 

uprawdopodobni brak możliwości uzyskania zgody od drugiego z rodziców/opiekunów 

prawnych. 

4. Kandydaci niepełnoletni, którzy do dnia rozpoczęcia studiów pozostają osobami 

niepełnoletnimi nie mogą podjąć studiów na kierunkach: kierunek lekarski, pielęgniarstwo, 

położnictwo, ratownictwo medyczne.”. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


